
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRADEDANČIOJO KŪRĖJO (TEATRO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. sausio 17 d. Nr. 1LKT-30(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2023 m. 

gruodžio 28 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-81(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2024 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį pradedančiojo kūrėjo stipendijas šioms 

teatro srities veikloms įgyvendinti: 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Adomas Juška 

Koncepcijos vystymas ir 

inscenizacijos sukūrimas 

spektakliui „DAFNĖ“ 

90,00 6 4 800,00 

1.2.  Naubertas Jasinskas 

Spektaklio „Būti matomam: 

queer gyvenimai“ 

dramaturgijos sukūrimas  

82,00 5 4 000,00 

1.3.  Deividas Batavičius 

Pjesės darbiniu pavadinimu 

„,Kava“ sukūrimas ir 

pristatymas visuomenei 

80,00 4 3 200,00 

1.4.  Laura Kutkaitė 

Dramaturgijos sukūrimas 

erotiniam spektakliui-

paskaitai apie moters 

seksualumą „tremolo“  

78,00 4 3 200,00 

1.5.  Matas Dirginčius 
Rankraščio paruošimas 

leidybai 
72,00 3 2 400,00 

1.6.  Gabrielė Andruškevič 
Romano ir pjesės vertimas iš 

lenkų į lietuvių kalbą 
72,00 4 3 200,00 



 

 

1.7.  Greta Štiormer 

 Dokumentinės medžiagos 

rinkimas, inscenizacijos 

rašymas ir viešas tyrimo 

pristatymas būsimam 

spektakliui „Vilko vaikai“ 

71,00 3 2 400,00 

1.8.  Elzbieta Girkantaitė 

Vaidmens sukūrimas 

monospektaklyje vaikams 

pagal K. Zylės knygą „Siela 

sumuštinių dėžutėje“  

71,00 3 2 400,00 

1.9.  Augustas Gornatkevičius 

HATAI režisūrinės ir 

dramaturginės adaptacijos 

bei eskizo rengimas 

70,00 3 2 400,00 

1.10.  Motiejus Ivanauskas 

Inscenizacijos spektakliui 

„Robotas žemaičių ir 

Lietuvos“ sukūrimas ir 

pristatymas 

69,00 3 2 400,00 

1.11.  Iveta Volungevičiūtė Pjesės rašymas 68,00 3 2 400,00 

1.12.  Vaiva Kvedaravičiūtė 

Gyvenimo įgūdžių 

(emocinio intelekto, 

tolerancijos, lytiškumo) 

ugdymas remiantis 

taikomuoju teatru 

68,00 3 2 400,00 

1.13.  Urtė Klimė 

Istorinės medžiagos 

rinkimas, dramaturginio 

teksto, darbiniu pavadinimu 

„Perkūnas valgo sumuštinį“, 

parašymas ir skaitymų 

rengimas 

66,00 3 2 400,00 

1.14.  Greta Griniūtė 
Pjesės „Nijolės klajonės“ 

pastatymui Barselonoje  
65,00 3 2 400,00 

IŠ VISO: 50 40 000,00 

 

2. neskirti pradedančiojo kūrėjo stipendijų šioms teatro srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Gabrielė Bakšytė 
Operos/ performanso meno kolektyvo įkūrimas, 

libreto rašymas bei spektaklio kūrimas 
64,00 

2.2. Livija Krivickaitė 
Tyrimas ir pasiruošimas spektaklio „Nerimas“ 

statymui 
64,00 



 

 

2.3. Edita Nazarova Pjesių rašymui 62,00 

2.4. Eglė Poškevičiūtė 
Pjesės, darbiniu pavadinimu „Afterlife“, 

rašymas 
61,00 

2.5. Andrius Brazdžionis Pjesės parašymas bei spektaklio pastatymas 60,00 

2.6. Laurynas Luotė (Mono)spektaklio sukūrimas 60,00 

2.7. Dominykas Matulionis Dramaturgija monospektakliui 55,00 

2.8. Justinas Vinciūnas LRT OPUS radio teatras 54,00 

2.9. Viltė Kazlauskaitė-Visockienė 

Šokio spektaklio „KITI“ dramaturgijos ir 

režisūrinės koncepcijos, libreto sukūrimas-

priedai 

50,00 

2.10.  Džiugas Paulius Karoblis 
Muzika spektakliui pagal Egziuperi romaną 

„Žemė, žmonių planeta“ 
48,00 

2.11.  Miglė Pranevičiūtė 
Pjesės „Natašos Svajonė“ vaidmens analizei ir 

sukūrimui 
47,00 

2.12.  Mindaugas Naudžiūnas Spektaklis 46,00 

2.13.  Jonas Kuprevičius 
Idėjos ir libreto šiuolaikinės lėlių ir objektų 

operos kūrimui 
46,00 

2.14.  Gertrūda Kalvynaitė Spektaklis „Inertia“  39,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta pradedančiojo kūrėjo stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 



 

 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


